
   

 
 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 
 

Piazza della Loggia, 1- 25121 Brescia 

 
 

ORDINANZA prot. P.G. n. 0192021/21      

 
OGGETTO: DIVIETO DI CONSUMO E SOMMINISTRAZIONE ALL’INTERNO 
DELL’AREA FESTA RADIO ONDA D’URTO DI BEVANDE IN BOTTIGLIE DI VETRO O 
LATTINE. 
 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che il consumo di bevande può comportare l’abbandono su suolo 
pubblico di bottiglie nonché contenitori che, ridotti in frantumi, possono comportare 
pericolo per l’incolumità pubblica o essere potenziali strumenti di offesa; 
 

• RITENUTO, per motivi di sicurezza pubblica e incolumità pubblica, di disciplinare il 
consumo di bevande all’interno dell’area attrezzata di Via Magnolini /Buffalora  
, luogo dell’evento che si svolgerà dal 05 Agosto al 28 Agosto 2021; 

 

• DATO ATTO  degli incontri tecnici svolti con la locale Questura in cui sono state 
confermate le indicazioni già adottate nell’edizione dell’anno 2019  

 

• VISTA la  richiesta del Comandante della Polizia Locale del 02 Agosto 2021 che 
evidenzia la necessità di adottare un provvedimento di divieto di consumo e 
somministrazione di bevande in bottiglie di vetro e altri contenitori nell’area in cui si 
svolge la festa di Radio Onda d’Urto. 

 
 

VISTI 
 

• l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

• la Legge 18 aprile 2017 n. 48, conversione in legge del decreto legge 20 febbraio 
2017 n.14; 

 
ORDINA 

 
Nell’area attrezzata di Via Magnolini /Buffalora nell’occasione della  29° edizione della 
Festa Radio Onda d’Urto dal 05 Agosto al 28 Agosto 2021, tutte le bevande possono 
essere consumate in bicchieri di plastica o carta. 
 
E’ vietato il consumo di bevande in bottiglia o bicchieri di vetro, lattine o contenitori similari. 
 
 

AVVERTE 
 



   

 
 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 
 

Piazza della Loggia, 1- 25121 Brescia 

 
 

le violazioni della presente ordinanza sono punite ai sensi dell’art. 650 del codice penale. 
 
 
 
 

DEMANDA 

 
all’organizzatore l’attivazione di misure idonee per attuare il presente provvedimento 
nonché informare  adeguatamente del divieto i partecipanti all’evento e i gestori degli 
stand di somministrazione 
 
agli organi di Polizia il controllo per l’osservanza della presente ordinanza; 
 
al Settore Polizia Locale la comunicazione della presente ordinanza alla Prefettura e agli 
organi di Polizia;  
 
al Servizio promozione della città ed eventi la comunicazione preventiva all’organizzatore 
dell’evento. 
 
Brescia,  
 

       IL SINDACO 

                                                                                              Emilio Del Bono 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 
 

Piazza della Loggia, 1- 25121 Brescia 

 
 

 
 
 
 
 
Diritto d’accesso e d’informazione dei cittadini previsto dalla Legge 7 Agosto 1990, 
n. 241 

 
Autorità emanante: Sig. Sindaco di Brescia. 
 
Settore proponente: Settore Polizia Locale. 
 
Ufficio presso cui è possibile prendere visione degli atti: Settore Polizia Locale, Via 
Donegani 12, Brescia – tel. 030 2978811 – 8827. Orario di ricevimento Ufficio Segreteria: 
lunedì, martedì, giovedì e venerdì dalle ore 09.00 alle ore 12.00, mercoledì dalle ore 09.00 
alle ore 17.30 previo appuntamento telefonico. 
 
Responsabile del procedimento amministrativo: ai sensi dell’articolo 8 della Legge 7 
Agosto 1990, n. 241, si comunica che responsabile del procedimento è il Responsabile del 
Settore Polizia Locale – dott. Roberto Novelli. 
 
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: a norma dell’articolo 
3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento può 
essere proposto ricorso entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale Regionale della 
Lombardia sez. di Brescia (D.Lgs. 2.7.2010 n. 104), ovvero entro 120 giorni dalla stessa 
data con ricorso straordinario al Capo dello Stato (DPR 24 Novembre 1971, n. 1199). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


